Nuptias secundas, quæ mulier intra luctus annum inierit, nullas hodie iuris Caesaris poenas inducet. commune aiunt Io. Coraf. lib. 3. Miscel. c. 1. n. 2. latissime Didac. à Couar. in tracta. de spon. l. 2. par. c. 3. §. vlt. n. 4. Non tamen eas euadet poenas, quæ in liberorum gratiam sancite sunt. commune ponunt Do- ci. conf. 83. & conf. 230. & in c. ecclesia. n. 38. de constit. Io. de Garon. in l. 1. n. 72. C. de sec. nupt. Io. Coraf. vbi §. Did. à Couar. d. c. vlt. n. 5. Ioan. Dilect. de arte testan. tit. 6. cau. 18. Fran. Viui. lib. 1. opi. 224. Excipe ni viri consensu matrimonij secundi iu- gum subierit. commune inquit Deci. in appellato c. eccle- sia. n. 35. Rip. in l. foemina. n. 9. C. de sec. nupt. Quod tamen in- tellige tunc demum processurum, cum mulier nullos liberos superstitis habuerit. quippe quia aliquoquin & illorum consen- sus exigeretur. vt frequenter placitum affirmat Cora. in l. filium quem. nu. 30. cum seq. C. fam. etc. & qui idem ad virum profer- ret Viui. vbi §. quamuis in viro neutiquam id admittendum. alibi latissime demonstr. verum tamen nihilominus certum est atque exploratum, quod quæ foemina: quæ viri secundis nupt. sese irriterentes asseruare tenentur prioris matrimonij liberis quæcunque commoda ex alterutris bonis conseruadine, lege, vel alia gratuita causa ob illud coniugium ad illos effluxe- runt. vt commune testantur supra isto eo. nu. laudat. ver. non tamen eas & Rip. in l. foemina. nu. 59. q. 2. 2. & n. 6. 1. q. 2. C. de sec. nupt. Nicol. Arelat. in l. generaliter. n. 49. cum seq. illo c. ti. magis commune affirmant Ioan. à Garon. in authen. ex testa- mento. n. 83. & seq. illo ipso tit. & copiosè ac diligenter Arius Pincel in l. vlt. n. 2. C. de bon. matr. idem.

Nuptias secundas si vidua contraxerit cui, si casta vitæ mo- dum seruaret, vel à marito, vel à filio, vel à quopiam marito necessario aliquid legatum est, legato statim eo profus exci- det: quamuis longè secus futurum sit, si ab aliis sub ea vitæ conditione illud ipsi relictum proponatur. commune aiunt Ias. in l. vlt. C. de ind. vid. tol. Io. Dilect. de art. testan. tit. 6. cau. 39. ac prolixè Di- à Couar. de spon. 2. par. c. 3. nu. vlt. & si per- peram indistinctè contrarium receptum asserat Claud. in l.

mulier. §. cum proponeretur. ff. ad. S. C. Trebel. idem. Nuptiis abstinenti virgini si centum legentur. ac si illas ea contraxerit, alicui cœnobio, vel cupiam piæ causâ cadē centum relinquuntur, contractis nuptiis non virgini nuptæ, sed piæ illi causâ legata centum præstabitur. com. ait Emanuel à Costa in l. cum tale §. si arbitrato. limi. 10. n. 8. ff. de condit. & demonst. quamvis non immerito à qua cuius hæere possit E. Suarez.

Nuptiis incestis imposita confiscandorum bonorum pœna, per auth. incestas. C. de nupt. etiam hodie ipso iure absque vilius declarationis interuentu infligitur, com. affirmat Berm. de concub. n. 1. c. i. seq. non tamen vel illam pœnâ, vel aliam eo loci indictam is luet, qui iure canonum incestas nuptias, iure ciuili non incestas contraxerit. quod magis com. humaniter ac diligenter ostendit Foler. in pract. crim. canon. nu. 95. quem refert, ac sequitur Iul. Clarus in pract. §. incestus. ver. quæro. Tamen si contrarium frequentibus doctorum calculis exceptum scripserit Deci. consil. 158. num. 1. ad finem. quem & iidem cum aliis citant, & non immerito damnant. idem.

Nuptiæ incestæ illæ dicuntur ad hoc quod contrahentes incurrant in pœnas ciuiles contra eos promulgatas, quæ contrahuntur contra dispositionem canonis, non legis, Coua. in epito. 4. c. 6. §. 8. n. 18. ex Deci. consil. 158. com. dicit. idem.

Maritus qui alias habet annuam dilationē ad præstandam dotem, iuxta l. vni. §. exactio. C. de rei vxo. actio. si tamen nuptiæ sunt incestuosæ, perdit priuilegium istud, Coua. ibi n. 24. communem dicit. idem.

Licet regulariter maritus non possit conueniri vltra quam facere potest, tamen in nuptiis incestuosis hoc priuilegium nec alimentorum, quidem habet. Bal. nouel. de dote. par. 1. 1. num. 18. communem dicit. idem Vilall.

COMMUNIVM OPINIONVM, SIVE IVRIS VTRIVSQUE RECEPTARVM

Sententiarum, ex diuersis Authoribus collectarum,

LIBER XIII.

Bedientia, & reuerentia debetur parentibus. l. parentes. C. de in ius voc. l. veluti. ff. de iust. & iur. Bellon. Tolos.

Obiiciens alicui crimen aliquod in iudicio, siue agendo, siue excipiendo, si illud probet, non tenetur iniuriarum actione, vt in hoc omnes conuenire dicit Boer. in conf. 4. nu. 37. si vero non probet, tenetur, etiam si excipiendo illud obiecerit vel opposuerit. com. dicit Boer. d. conf. 3. n. 37. in fi. Clar. d. lib. 5. §. si. q. 53. ver. caueant. P. Fichard.

PRO. oblatio debiti, nisi in totum fieri non debet. l. tutor. §. Lucius. & ibi not. ff. de vsur. l. Iulianus. §. offerri. ff. de act. em. nisi volente creditore. §. 1. in stit. quib. mod. tol. obl.

OB. contra de l. quidam. ff. si cer. pe.

SOL. debitor. qui totum confitetur debitum, non potest particulariter soluere, vt hic: si verò non confitetur de toto, partem debiti confessatam tantum recipere tenetur creditor, vt in contrario. idem.

PRO. oblatio debiti congruo loco, & tempore fieri debet. l. si solutus. ff. de sol. l. ob signatione. C. eod. idem.